Segundo.- La Ley 7/2020, de 29 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de
Canarias  para  2021,  consigna  una subvención  nominada  a  la  Asociación  Palmera  para  la  Prevención  y
Tratamiento de Toxicomanías  por importe quinientos mil quinientos veinte euros (500.520 €), con cargo a la
aplicación presupuestaria: G/231 A 46004   LA 39400027 

Tercero.-  Se  podrán  establecer  abonos  anticipados  en  la  resolución  de  concesión,  conforme  al  Decreto
36/2009, de 31 de marzo,  (BOC. n.º 68, de 8.4.2009), de Régimen General de Subvenciones de la Comunidad

[...]

42.156.720-C, Presidente y representante legal de la Asociación Palmera para la Prevención y Tratamiento
Toxicomanías, con NIF  G-38230736, con domicilio en C/Fernández Ferraz, nº 9 C.P.38700- Santa Cruz de la
Palma, solicitud de concesión de subvención por importe quinientos mil quinientos veinte euros (500.520 €),
para la ejecución de un proyecto de atención a las drogodependencias:  “ Proyecto Asociación Palmera para la
Prevención y Tratamiento de Toxicomanías (APPTT) 2021”.

Quinto.-  La  solicitud  se  acompaña  de  los  documentos  que  acreditan  el  cumplimiento  de  los  requisitos